
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Nam, ngày       tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân phối lợi nhuận và trích lập các Quỹ năm 2022 của 

Công ty  TNHH MTV Xổ số kiến thiết Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về 
đầu tư vốn Nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh 
nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 122/2017/NĐ-CP ngày 13/11/2017 của Chính phủ quy 
định một số nội dung đặc thù về cơ chế quản lý tài chính và đánh giá hiệu quả 
hoạt động đối với doanh nghiệp kinh doanh xổ số, Sở Giao dịch Chứng khoán và 
Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26/5/2021 của Bộ Tài chính về 
hướng dẫn một số nội dung về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, 
sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp; Thông tư số 16/2023/TT-BTC ngày 
17/3/2023 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 
36/2021/TT-BTC;

   Căn cứ Quyết định số 1685/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của UBND tỉnh 
về việc xếp loại doanh nghiệp năm 2022 của các Công ty TNHH MTV do Nhà 
nước nắm giữ 100% vốn điều lệ thuộc UBND tỉnh Quảng Nam quản lý; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 418/TTr-STC ngày 31/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2022 của Công ty TNHH MTV 
Xổ số kiến thiết Quảng Nam, tổng số tiền: 6.679.261.495 đồng (Sáu tỷ, sáu trăm 
bảy mươi chín triệu, hai trăm sáu mươi một nghìn, bốn trăm chín mươi lăm đồng), 
như sau:

1. Trích Quỹ khen thưởng, phúc lợi cho người lao động: 3.704.022.000 
đồng (được trích 03 tháng lương thực hiện của người lao động).

2. Trích Quỹ thưởng người quản lý doanh nghiệp, kiểm soát viên: 
391.033.500  đồng (được trích 1,5 tháng lương thực hiện của người quản lý).

3. Lợi nhuận còn lại năm 2022: 2.584.205.995 đồng.



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Quảng Nam chịu trách nhiệm thực 
hiện trích lập và quản lý, sử dụng các Quỹ theo quy định hiện hành. Đồng thời, 
chịu trách nhiệm nộp lợi nhuận còn lại năm 2022 vào ngân sách tỉnh theo quy 
định tại điểm e khoản 3 Điều 31 Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 
của Chính phủ.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm hướng dẫn Công ty TNHH MTV Xổ số 
kiến thiết Quảng Nam thực hiện trích lập, quản lý, sử dụng các Quỹ và nộp Ngân 
sách nhà nước theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao 
động - Thương binh và Xã hội; Chủ tịch, Giám đốc Công ty TNHH MTV Xổ số 
kiến thiết Quảng Nam và thủ trưởng cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
-CT, các PCT UBND tỉnh;
-CPVP;
-Lưu: VT, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


